

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH I PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 12 Lipca 1828 r. w Sobotę — w załączeniu do Nru 188 Gazety

*Kommissya Województwa Kaliskiego.*

Ogłasza niniejszem iż dobra Rządowe wydzierżawiać będzie w drodze publicznej licytacji od 1 Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie idących, a to na ryzyko dotychczasowego dzierżawcy a mianowicie:

*w Obwodzie Wieluńskim.*

Naddzierżawę ekonomji Sokolnik której licytacja od summy złp. 5,60 jako quantum rocznego przez dzisiejszego dzierżawcę postąpnego, za czynić się będzie, do tej naddzierżawy należą: a) folwark Sokolniki łącznie z kopaniną i zdzierżaczyną. b) wsie Sokolniki, Krajanka, i część ws Pichlice, oraz wieś czynszowa Radostaw. c) Wiatrak w Sokolnikach. d) Cegelnia tamże. e) pętla tnie. f) Propinacja. g) Rybołówstwo. Termin w tymeterze odbywać się będzie w dniu 25 Lipca r. b. na sali posiedzeń Kommissji wojewódzkiej zrana o godzinie 10tej. Każdy pretendent na terminie stawający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić się, jako to:

1) Świadectwem Kommissarza Obwodu w którym dotychczas ma zamieszkanie, że jest znany jako dobry i zamożny gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni dzierżawie o jaką się stara.

2) Świadectwem Dziedzica dóbr które dotąd dzierżawił że się z tejże w zupełności uiszczył i z włościanami dobrze obchodził: obok tego

3) imien bę też e złożyć wadium w gotowych brzęczących pieniądzech kurs w kraju mających jednej czwartej części summy wyżej wyrażonej odpowiadającego. O warunkach pod jakimi wydzierżawienie to nastąpi, w każdym czasie w Biórze Kommissji wojewódzkiej dowiedzieć się można. — w Kalendarzu dnia 30 Czerwca 1828 roku. Rada Stanu Prezes Pawuicki. — Sekretarza Jny. Dziewulski.

*Kommissya Województwa Augustowskiego.*

Gdy powtórnie wyznaczony termin, na dzień 23 Kwietnia r. b. na sprzedaż drzewa do lasu

dla zagranicznego zdatnego w cięciach rocznych po rok 1827 odpadkach i posadach leśnych, w Leśnictwach Suwałki, Augustów, Pomorze, Hańcza i Balinka, znajduącego się upłynął bez skutecznie, przeto uwiadamia po raz trzeci, iż w dniu 4 i 5 Sierpnia r. b. ostatni raz odbędzie się na toż drzewo w Biórze Kommissji Województwa Augustowskiego w Suwałkach licytacja in plus, kładąc za praetium fisci za kopę (po 372 sążni miary Berlińskiej od trzech sążni i daley w sztukach długości, 12 i więcéy cali grubości.) Brusów zł. 475 gr. 6. Kłód 305 gr. 6. Wyłączenie  $\frac{100}{1000}$  na akcydenta. Za cieńsze zaś drzewo od 9 do  $11\frac{1}{2}$  cali grubości za kopę po złotych 205. Mający chęć zakupienia takowego drzewa w terminie tym zechcą do Kommissji Województwa Augustowskiego przybydź ópatrzni w wadium wynoszące w ogóle złotych polskich 9.600. — Dalsze warunki licytacji w Biórze Kommissji Wojewódzkiej okazane, pretendentom zostaną. — Suwałki d. 2 Lipca 1828 r. — w zastępstwie Prezesa Nieniewski. — Sekr: Jen: Tomicki.

*Edictal Citation.*

Auf den Antrag der Erben des verschollenen Johann Gottlieb Maerten aus Luckenwalde, laden wir den Johann Gottlieb Maerten so wie dessen etwanige unbekante Erben und Erbnehmer hiedurch vor, auf hiesiger Gerichts-stube bald möglichst und spätestens in dem hierzu auf den 2ten Maj k. J. um 10 Uhr angesetzten Praejudicialen Termine sich persönsich oder schriftlich zu melden und weitem Anweisung zu erwarten, widrigenfalls der Johann Gottlieb Maerten durch gerichtliches Erkenntniss für todt erklärt und sein Vernögen seinen nächsten Auverwandten zugesprochen werden wird. — Luckenwalden den 3 Junii 1828. — Königlich Preussisches Land und Stadt Gericht.

Eding.

*Zapozew edyktalny*

Na wniosek spadkobierców niewiadomego zpo- bytu Jana Bogumila Maerten z Luckenwalde, za-

pozywamy tegoż Jana Bogumiła Maerten, lub nieznanymi sukcesorów i spadkobierców jego, aby w tutejszym sądzie jak najprędzej, a najpóźniej w terminie na ten cel na dzień 2 Maja roku przyszłego o godzinie 10 przed południem, oznaczonym, osobiście lub na piśmie się zgłosili i na dalsze rozporządzenia oczekiwali; w przeciwnym bowiem razie Jan Bogumił Maerten uznany będzie przez wyrok sądowy za nieżywego, a majątek jego przyznany zostanie jego najbliższemu krewnemu.

W Luckenwalde, dnia 3 Czerwca 1828. — Król Pruski Sąd ziemiański i miejski. Eding.

#### Edictal Citation.

Die Ehefrau des Handlungsdiener Kempfen Susanna Caroline geborne Kutsch, welche vor dem Jahre 1800 von hier nach Warschau gezogen, und seindem verschollen ist, und für welche sich ein Erbtheil von 501 rt. 4 sg. 9 d. in unserm depositario befindet, sowie deren etwa nachgelassene unbekannte Erben werden aufgefordert, sich innerhalb 9 Monaten und spätestens in dem auf den 27ten September 1828 vormitags 10 Uhr vor unsern Deputierten Herrn Kammer Gerichts Assessor Nicolowius an gewöhnlicher Gerichtsstelle anberaumten Termine in Person oder durch einen mit Vollmacht und Information versehenen Stellvertreter, wozu ihnen die hiesigen Justiz Commissarien Boie und Martens in Vorschlag gebracht werden, zu melden, und die weiteren Anweisungen zu gewärtigen, widrigenfalls die verheirathete Kempe für todt erklärt, die unbekannten Erben derselben mit ihren Erbensprüchen präkludirt, und das vorhandene Vermögen an diejenigen, welche sich als Erben der Verschollenen etwa melden und legitimiren sollen, oder in deren Ermanglung als herrnloses Gut an die hiesige Kammer Kasse ausgeantwortet werden soll. — Danzig, den 20 November 1827. — König: Preus: Land- und Stadtgericht.

#### Zapozew edyktalny.

Niniejszém wzywa się małżonka Kupczyka Kempe Zuzanna Karolina z domu Kutsch, która przed rokiem 1800 ztąd oddaliła się do Warszawy, od tego czasu żadnej o sobie nie dała wiadomości, i dla której znajduje się w naszym depozycie sukcesja 501 talarów 4 s. g. 9 den., lub nieznanymi pozostali po niej sukcesorowie, aby się stawili w przeciągu 9 miesięcy a najpóźniej w dniu 27 Września 1828 o godzinie 10tej przed południem przed deputowanym naszym JP. Assessorem Kamery Nicolowius w miejscu zwyczajnych posiedzeń sądowych w terminie oznaczonym, osobi-

ście lub przez umocowanego i zainformowanego zastępcę, do czego proponują im się tutejsi Justic-kommissarze Boie i Martens, i aby dalszych wskazań oczekiwali; w przeciwnym bowiem razie małżonka Kempe za nieżywą, nieznanymi sukcesorowie za prekludowanych z swojemi pretensjami uznani będą, majątek zaś pozostały albo tym którzy się za sukcesorów niewiadomej z pobytu zgłoszą i wylegitymują; lub w ich braku jako rzecz niemająca właściciela, tutejszej kassie kameralnej wydany zostanie. — W Gdańsku dnia 20 Listopada 1827 roku.

Król: Pruski Sąd ziemiański i miejski.

#### Schaaflieh Verkauf.

Durch das Ausscheiden einer General-Pachtung, ist eine complete Schaaflheerde zu verkaufen, welche aus 673 Stück Mutter-Vieh I. bis 4 Jahr alt, und 346 Schoppsen, von 1 bis 4 Jahre alt, bestehet. Die sämtliche Heerde ist vollkommen gesund, und die Wolle durch eine Reihe von 15 Jahren hoch veredelt worden.

Da es für einem Schaaf-Züchten angenehm sein wird, eine ganze Heerde kaufen zu können, so belieben darauf reflectirende Käufer sich in möglich kurzer Zeit und zwar binnen 14 Tagen bei Unterzeichneten zu melden.

Leubus bei Parchwitz in Slesien den 30 Junij 1828. — Mentzel. König: Amts Rath.

#### Sprzedaż owiec.

Z powodu kończący się pewnej wielkiej dzierzawy, jest do sprzedania całkowita gromada owiec, składająca się z 673 sztuk macior od 1 do 4 lat, i 346 sztuk baranów od 1 do 4 lat. Cała trzoda jest zupełnie zdrową i należy do znacznie ulepszonej, albowiem już od lat 15 zajmowano się doprowadzeniem jej rasy do wysokiego stopnia ulepszenia. Życzący sobie nabyć trzodę tę w całości, raczą zgłosić się do podpisanego w czasie jak najkrótszym, a najpóźniej w przeciągu dni 14.

W Libusie pod Parchwiczem w Ślązku dnia 30 Czerwca 1828. — Mentzel Król: Radca.

Dnia 14 t. m. i r. o godzinie 10 rano w Warszawie na Targu w rynku Nowego miasta różne meble przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną. Dań w Warszawie dnia 9. Lipca 1828 roku.

Franciszek Rydecki K. S.

Wczoraj wyciągnięte numara z koła są następujące:

76. 43. 29. 13. 24.